

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

فرانسه و آلمان خواهان ادامه فشار جهانی بر ایران شدند

راديو فردا: پنجشنبه 15 آذر 86 (6 دسامبر 2007)

آنگلا مرکل، صدر اعظم آلمان و نیکلا سارکوزی، رییس جمهور فرانسه، می گویند به رغم گزارش اخیر

خانم مرکل به طور مشخص از حمایت کشورش برای تصویب قطعنامه تازه ای علیه ایران سخنی به

درهمین حال، آقای سارکوزی گفت که کشورش، به رغم گزارش اخیر سازمان برآوردهای اطلاعاتی

خانم مرکل نیز در این کنفرانس مطبوعاتی به همراه آقای سارکوزی، با اشاره به «خطر ایران» تصریح

آقای سارکوزی نیز تاکید کرد که دلیلی برای پشم پوشی از تحریم های تازه علیه ایران نمی بیند. رییس جمهوری فرانسه گفت: «آنچه ایران ایران راتا اینجا کشانده است، تحریم ها و قاطعیت بوده

در همین حال وزیر امور خارجه آمریکا نیز می گوید فشارهای جهانی ایران را مجبور کرد تا برنامه ساخت

کاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه آمریکا، برای شرکت در اجلاس وزیران امور خارجه ناتو به بروکسل رفته

آقای لاوروف پیشتر گفته بود در بررسی هر طرحی برای اعمال تحریم های تازه علیه ایران، باید یافته

اما خانم رایس، که همراه با همتایان بریتانیایی و فرانسوی خود برای تصویب سومین قطعنامه علیه

در گزارش ۱۶ سازمان اطلاعاتی و امنیتی آمریکا موسوم به سازمان ملی برآوردهای اطلاعاتی که روز

به گزارش خبرگزاری **رویترز**، وزیر امور خارجه آمریکا به خبرنگارانی که او را در سفر به بروکسل

وزیر امور خارجه آمریکا گفت: «موضوع این نیست که ایرانی ها روزی از خواب بیدار شدند و گفتند

خانم رایس افزود: «در حقیقت، فشار بین المللی و موشکافی بین المللی می تواند و ممکن است

کاندولیزا رایس قرار است روز پنجشنبه با وزیران امور خارجه ایتالیا، بلژیک، بریتانیا، خاور سولانا،

اختلاف تاکتیکی

خانم رایس با اشاره به آنچه که اختلاف تاکتیکی با روسیه و چین درباره زمان تحریم های تازه علیه

روسیه، عضو دایمی شورای امنیت با قدرت وتو، روز چهارشنبه اعلام کرده بود که مدرکی وجود ندارد که

وزیر امور خارجه آمریکا درباره ارزیابی روسیه از برنامه هسته ای ایران، گفت: «روس ها همواره از آژانس

« دلیل موجه برای تحریم های تازه وجود دارد»

در حالی که وزیر امور خارجه آمریکا از روسیه خواسته است تا از ادامه فشارها بر جمهوری اسلامی

کاخ الیزه در بیانیه ای اعلام کرد روز چهارشنبه جرج بوش، رییس جمهوری آمریکا، و آقای سارکوزی

در بیانیه آمده است که آقای سارکوزی تاکید کرد چنانچه گزارش درباره برنامه تولید سلاح هسته ای

آقای سارکوزی تصریح کرده است: «بنابر این درخواست های جامعه بین المللی درست بوده است.

رییس جمهوری فرانسه افزوده است: «سرپیچی ایران از اجرای (قطعنامه ها) یک قطعنامه تازه برای

شورای امنیت سازمان ملل متحد طی دو قطعنامه لازم الاجرای ۱۷۳۷ و ۱۷۴۷ از ایران خواسته است

شورای امنیت سازمان ملل متحد و قدرت های جهانی به دلیل کاربرد دوگانه تکنولوژی غنی سازی

اما ایران با اصرار بر اینکه برنامه هسته ای را تنها با هدف تولید برق دنبال می کند، از پذیرش خواست

واکنش اعضای کنگره آمریکا به گزارش اطلاعات ملی درباره برنامه اتمی ایران

تلویزیون صدای آمریکا: سه شنبه 13 آذر 86 (4 دسامبر 2007)

گزارش 100 صفحه ای محرمانه سازمان اطلاعات ملی آمریکا که به درخواست کنگره تهیه شده بود در اختیار مقامات مسئول در کنگره نیز قرار گرفت. این گزارش واکنشهای متفاوتی را در میان قانونگذاران ارشد دموکرات و جمهوریخواه به همراه داشت.

سناتور دموکرات جی راکفلر رییس کمیته اطلاعات سنای آمریکا در واکنش به انتشار ارزیابی

جدید اطلاعات ملی موسوم به ایران، نیت و قابلیت های هسته ای عنوان کرده که این ارزیابی نشان

میده که جامعه اطلاعاتی آمریکا از گذشته درس گرفته. اشاره سناتور راکفلر به شواهد جامعه

اطلاعاتی آمریکا پیش از جنگ عراق بود و این نکته که دولت صدام حسین از جنگ افزار کشتار جمعی

برخوردار بود ایشون اشاره می کنه که در اون ارزیابی مبالغه شده بود در این ارتباط.

دموکراتها ضمن استقبال از ارزیابی سازمان اطلاعات ملی اشاره کردند که علت درخواست تهیه این

گزارش ممانعت از تکرار ورود آمریکا به يك جنگ دیگر مشابه جنگ عراق بوده.

رهبر اکثریت در سنای آمریکا درباره علت درخواست تهیه يك ارزیابی جدید سازمان اطلاعات ملی از

برنامه هسته ای ایران گفت، می خواستم مانع از تکرار روند منتهی به جنگ عراق در برابر ایران شوم.

گزارش سال 2005 اطلاعات ملی از اطمینان بالایی جامعه اطلاعاتی درباره عزم ایران در ساخت جنگ

افزار هسته ای حکایت داشت. اما گزارش جدید با همان اطمینان از توقف برنامه جنگ افزار هسته ای

ایران در سال 2003 خبر می دهد.

سناتور دموکرات هری رید به خبرنگاران گفت، نگرانی من مشاهده دوباره تصویری مشابه کالین پاول در

شورای امنیت با عکسهای حاکی از وجود برنامه جنگ افزار کشتار جمعی در عراق است و از طریق

روزآمد کردن ارزیابی اطلاعات ملی می خواستم اطمینان حاصل کنم به اشتباه مشابهی درباره ایران

دچار نشویم.

سناتور دموکرات جوزف بایدن ارزیابی اطلاعات ملی از برنامه هسته ای ایران را به نوعی انفجار

تشبیه کرد و تاکید کرد جامعه جهانی دریچه فرصت چشمگیری میان پا گذاشتن به جنگ با ایران و

پذیرش ایران هسته ای را پیش رو دارد. رییس کمیته روابط خارجی سنا می گوید، ارزیابی روشن کرده

است که ترکیبی از فشار و مشوقهای مثبت می تواند ادامه توقف فعلی در برنامه جنگ افزار هسته

ای ایران را به همراه داشته باشد. بایدن توصیه می کند از این پس باید به طور مستقیم با ایران وارد

گفتگو شد.

به عقیده سناتور دموکرات جی راکفلر رییس کمیته اطلاعات سنا، ارزیابی از سطح استقلال جامعه

اطلاعاتی از رهبری سیاسی حکایت دارد امري که در سالهای اخیر کمبود آن حس می شد.

به گفته سناتور جمهوریخواه کریستوفر بان عضو ارشد کمیته اطلاعات سنا بنا بر ارزیابی

جدید دست کم گزینه ساخت جنگ افزار هسته ای کماکان به روی تهران باز است. سناتور بان معتقد

است معتقد است غنی سازی اورانیوم قابلیت خطرناکی برای تولید بمب اتم است و ابراز امیدواری می

کند که این ارزیابی به تلاشهای چندجانبه در برابر ایران لطمه نزند.

سناتور جمهوریخواه سام براون بک، با اشاره به رجزخوانی های جنگ طلبانه رهبران جمهوری اسلامی و این که ارزیابی اطلاعات ملی فعالیت های غیرنظامی هسته یی ایران را در برنمی گیرد معتقد است تهدید ایران مسلح به جنگ افزار هسته یی کماکان يك واقعیت است. براون بک می گوید، باید از هر امکان برای به تاخیر انداختن برنامه هسته یی ایران و تقویت مردم ایران در راستای تغییر رهبرانشان و به روی کار آوردن يك دولت معتدل استفاده کرد. سناتور هری رید ابراز امیدواری می کند انتشار ارزیابی اطلاعات ملی به کاهش تهدیدهای کلامی و تعدیل سیاست دولت بوش در برابر ایران بیانجامد. رییس اکثریت سنا معتقد است واشنگتن باید به افزایش و تقویت دیپلوماسی در برابر ایران همت کند... آقای **سیلوستر رویز رییس کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان** طی چند روز آینده نشستهای در این باره با حضور روسای سازمان اطلاعات ملی برگزار خواهد شد. آقای رویز گفته پرسشهای ایشان بر سه محور متمرکز خواهد بود. سنجش منابع محرمانه که مبنای اصلی ارزیابی است. بررسی موارد مورد اختلاف میان 16 آژانس که این گزارش رو به طور جمعی تنظیم کردند و شناسایی دقیق دلایل توقف برنامه جنگ افزار هسته یی ایران در سال 2003 و راههای ممانعت از آغاز دوباره این مساله نکاتی هست مورد نظر آقای سیلوستر رویز. آقای رویز قویا از پرزیدنت بوش خواسته که با چشمانی باز تلاشهای دیپلماتیک توأم با مشوق و مجازات رو دنبال کند و اجازه ندهد ایران حامی عمده تروریسم در جهان که سپاه قدسش در عراق شورشیان رو کمک نظامی می کنه به جنگ افزار هسته یی دست پیدا کند. «»

مصاحبه دیوید فولی با تلویزیون صدای آمریکا درباره گزارش جامعه اطلاعاتی درباره برنامه اتمی ایران تلویزیون صدای آمریکا: سه شنبه 13 آذر 86 (4 دسامبر 2007)

واضح است که ممکن است مضمون اصلی این گزارش، حاکی از اون هست که ایران قطعاً نوعی برنامه هسته یی را دنبال می کرده که به انکار آن دست زده است ... تذکر این نکته مهم است که تا همین هفته پیش هم مذاکرات با ایران ادامه داشته، خاور سولانا صحبت کرده، روسیه و چین صحبت کردند و البته خاور سولانا به نمایندگی از گروه پنج به اضافه يك یا نمایندگان گروه پنج به اضافه يك هم حرف زدند. نمیشه گفت که مذاکره کم انجام شده در مدت اخیر اونچه که اهمیت داره اینه که ایران این تقاضای ساده جامعه بین المللی رو رد کرده و تا پیش از انتخاب آقای احمدی نژاد مسایل روند دیگری داشتند در این زمینه اما زمانی که احمدی نژاد به ریاست جمهوری رسید جریان جهت دیگری پیدا کرد و به نظر می رسه که بهترین راهی که ایران می تونه به عنوان يك گزینه منطقی در پیش داشته باشه این هست که محجور شدن خودش و محجور شدن مردمش رو از جامعه جهانی نپذیره با تعلق غنی سازی. خیلی مهم هست که ایران بتونه این تصمیم بسیار ساده رو بگیره و گام برداره درراه آغاز مذاکراتی بسیار غنی تر با کشورهای عضو جامعه جهانی... تا زمانی که ایران همچنان غنی سازی اورانیوم رو ادامه میده به هر صورت این نگرانی برجای هست...

خلاصه سخنرانی احمدی نژاد در ایلام

تلویزیون شبکه خیر: چهارشنبه 14 آذر 86 (5 دسامبر 2007)

روز گذشته شما دیدید اون گزارش سازمانهای اطلاعاتی دولت آمریکا را. به صراحت اعلام کردند که ملت ایران در موضوع هسته یی در مسیر درست است و حق با ملت ایران است. من می خوام خدمت شما عرض کنم. این گزارشی که دیروز اعلام کردند گرچه به ظاهر برای حل مشکل دولت آمریکاست، برای عبور دادن و خارج کردن دولت آمریکا از مشکلات و بن بست است که در آن گرفتار شده است اما در حقیقت این اعلام پیروزی ملت ایران در ماجرای هسته یی در مقابل همه قدرتهای جهانی است. من می خوام يك جمله به شما ملت عرض کنم و يك جمله به اونها. به شما می خوام عرض کنم بعضیها هستند درداخل همدست دشمن، حیف هی فضا سازی می کنند، تبلیغات می کنند ما رو وادار کنند يك امتیاز ولو بسیار کوچک به دشمن بدهیم، يك قدم ولو بسیار كوچك عقب نشینی کنیم اگرچنین اتفاقی بیفتد همین کسانی که در داخل این حرفها رو می زنند بلافاصله تغییر موضع خواهند داد و طلبکار ملت و مسئولین خواهند شد و قیافه انقلابی خواهند گرفت، باید مراقب باشیم، عزیزان من کوچکترین عقب نشینی مساوی است با عقب نشینی کامل. شما بدانید این ملت ایستاده است و استفاده کامل از همه ظرفیت انرژی هسته یی را حق مسلم خودش می داند و تا آخر ایستاده است و سرسوزنی عقب نشینی نخواهد کرد».

بازتاب گسترده گزارش مراکز اطلاعاتی و جاسوسی آمریکا درباره ایران دیپلماسی - تهدید همچنان دو روی یک سکه

چهارشنبه 14 آذر 86 (5 دسامبر 2007)

فرهنگ آشتی: گروه خبر - انتشار گزارش مراکز اطلاعاتی و جاسوسی آمریکا درباره فعالیت های هسته

«ایران گزینه پیگیری برنامه تولید سلاح اتمی را حفظ کرده است»
علیرضا طاهری

رادیو فردا: چهارشنبه 14 آذر 86 (5 دسامبر 2007)

روز دوشنبه سازمان ملی برآوردهای اطلاعاتی آمریکا Estimate National Intelligence در آخرین گزارش

این گزارش واکنش های متفاوتی در پی داشته است. سفیر چین روز سه شنبه گفته بود انتشار این درهمین زمینه، گریگوری شولتی، نماینده و سفیر آمریکا در آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین، در با انتشار گزارش سازمان ملی برآوردهای اطلاعاتی آمریکا، و بخصوص تاکید آن بر این که جمهوری

همین عده بی درنگ می پرسند: با توجه به نکته یاد شده، ادامه پافشاری آمریکا بر حفظ

شولتی: من که دقیقا گزارش سازمان ملی برآوردهای اطلاعاتی آمریکا را خوانده ام، می توانم بگویم یعنی جهان هنوز به صلح آمیز بودن ماهیت برنامه ایران اعتماد ندارد. در نتیجه، گزارش اطلاعاتی اخیر و من در این جا، در آژانس بین المللی انرژی اتمی، می توانم به شما بگویم که این نکته همچنان مایه

باز این واقعیت بر جای می ماند که برپایه های هیجده نهاد اطلاعاتی-امنیتی آمریکا،

ما معتقدیم برنامه تسلیحات هسته ای ایران به دلیل فشارها و موشکافی های بین المللی متوقف رهبران ایران [برای رفع نگرانی جامعه بین المللی و جلب اعتماد جهان به صلح آمیز بودن فعالیت های

اما انتشار گزارش مورد بحث ما، که به قولی مثل بمب صدا کرده است، از هم اکنون زمزمه

چین و روسیه، و دوستان اروپایی ما، و خود ما، توافق کرده ایم که اگر ایران به نقض قطعنامه شورای ایران همچنان ناقص قطعنامه های شورای امنیت است و در نتیجه روند شورای امنیت [در قبال

صادقانه این که آنچه گزارش سازمان ملی برآوردهای اطلاعاتی به ما می گوید اندکی امید بخش است

بنابراین ما به دستیابی به راه حلی دیپلماتیک خوشبین هستیم. رهبران ایران نمی توانند از پیروزی

آقای سفیر! بیاد شما بیاورم که در زمان مورد نظر «سازمان ملی برآوردهای اطلاعاتی

(با خنده) درست می گوید ولی رهبر جمهوری اسلامی همان رهبريست که بود.
.....و از هرچه بگذریم، پرونده هسته ای جمهوری اسلامی در هر حال، همچنان در دستور

پرونده ایران واقعاً به دو دلیل در شورای امنیت است، اول این که ایران، بر پایه داوری ما، برنامه ای برای

چرا آنها به غنی سازی ادامه می دهند؟ منظورم این است که ایران نیروگاه برقی ندارد که اورانیوم

بنابراین، حتی اگر امروز ارزیابی می کنیم که ایران زیر فشار بین المللی، پاره ای از فعالیت های

آقای سفیر! آمریکا برای آن که پرونده هسته ای جمهوری اسلامی از دستور کار شورای

این به آمریکا مربوط نمی شود، این به انتخاب رهبران ایران بستگی دارد. اگر آن ها می خواهند پرونده

رهبران ایران باید این فعالیت های مایه نگرانی جامعه بین المللی را به حال تعلیق درآورند تا بتوانیم

البرادعی: دریچه فرصتی برای ایران گشوده شده است

راديو فردا: چهارشنبه 14 آذر 86 (5 دسامبر 2007)

محمد البرادعی، دبیر کل آژانس بین المللی انرژی هسته ای، گزارش تازه سازمان های اطلاعاتی

به گزارش خبرگزاری ها، آقای البرادعی روز چهارشنبه در کنفرانسی خبری در برزیل گفت: «اکنون یک

سازمان ملی برآوردهای امنیتی آمریکا National Intelligence Estimate روز دوشنبه در آخرین گزارش

آقای البرادعی همچنین تاکید کرد که نتایج این گزارش که حاصل جمع بندی فعالیت های ۱۶ سازمان

با این حال مقام های آمریکایی مانند جورج بوش، رئیس جمهوری و کاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه این

آقای البرادعی در پاسخ به سئوالی در این زمینه گفت: «من نمی توانم با قاطعیت در این مرحله چیزی

وی افزود که ایران، باید به سختی تلاش کند تا مطمئن باشد که همه جزئیات برنامه هسته ای اش،

قطعه نامه جدید در شورای امنیت

همزمان نیکلاس برنز، معاون وزیر امور خارجه آمریکا گفت که این کشور، کماکان به تلاش هایش برای

وی که در سفری به استرالیا به سر می برد، در جمع خبرنگاران گفت: «هنوز غنی سازی و کارهایی

ساعتی پیش از آقای برنز، کاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه آمریکا نیز که در سفری به اتیوپی به سر

خانم رایس گفته بود: «نظری قوی در دولت وجود دارد مبنی بر اینکه رژیم ایران، یک رژیم مشکل ساز و

انتشار گزارش اخیر و تاکید این گزارش بر این نکته که ایران برنامه برای ساخت سلاح هسته ای در

بعد از این گزارش، کاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه آمریکا با همتایان خود از کشورهای آلمان، بریتانیا،

در این گزارش آمده است که اگر ایران به غنی سازی اورانیوم ادامه دهد، احتمالاً در فاصله سال های

واکنش روسیه

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه روز چهارشنبه گفت هیچ سندی وجود ندارد که تایید کند، ایران

به گزارش خبرگزاری **آسوشیندپرس**، آقای لاوروف در واکنش به گزارش اخیر سازمان های اطلاعاتی

وزیر امور خارجه روسیه که بعد از مذاکره با سعید جلیلی، مذاکره کننده ارشد برنامه هسته ای ایران در

آقای لاوروف تاکید کرد: «ما هیچ اطلاعاتی نداریم که نشان دهند چنین فعالیت هایی [برای ساخت

به گفته وی، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه روز سه شنبه در دیدار با سعید جلیلی، از ایران

محمود احمدی نژاد، رئیس جمهوری ایران، صبح روز چهارشنبه گزارش سازمان های اطلاعاتی آمریکا را

به گزارش خبرگزاری ها، آقای احمدی نژاد در سخنانی که از تلویزیون دولتی ایران در صبح روز

ابراز نگرانی ژاپن

ژاپن که از متحدان آمریکا در عرصه روابط بین الملل به شمار می رود، در یکی از معدود فعالیت ها

نوباتاکا ماشی مورا، سخنگوی رییس دولت ژاپن گفت: «ترس از اینکه ایران قصد ساخت بمب هسته

وی تاکید کرد که ایران کماکان با ادامه دادن غنی سازی اورانیوم، قطعنامه های شورای امنیت را زیر پا زاین تا امروز از جمله کشورهایی بوده که بسیار کمتر از متحدان غربی خود در مناقشه هسته ای ایران

احمدی نژاد: به ۵۰ هزار سانتریفیوژ نیاز داریم
رادیو فردا: چهارشنبه 14 آذر 86 (5 دسامبر 2007)

در حالی که کشورهای غربی از ایران خواسته اند تا برنامه غنی ساز اورانیوم را متوقف کند، محمود

آقای احمدی نژاد روز چهارشنبه در شهرستان ایلام گفت: «زمانی که ما سری ۱۶۴ تایی سانتریفیوژها را

رئیس جمهوری ایران با اشاره به درخواست شورای امنیت سازمان ملل برای توقف فعالیت های غنی

آقای احمدی نژاد، همچنین، روز چهارشنبه گزارش سازمان های اطلاعاتی آمریکا را که در آن گفته

رئیس جمهوری ایران در سخنانی که از تلویزیون دولتی پخش شده، گفته بود: «شما گزارش سازمان

سازمان ملی برآوردهای امنیتی آمریکا National Intelligence Estimate روز دوشنبه در آخرین گزارش

گزارش همچنین تصریح کرده بود که اگر ایران کماکان به غنی سازی اورانیوم ادامه دهد، در فاصله سال

سعید جلیلی، دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز ضمن استقبال از گزارش اخیر سازمان های اطلاعاتی

سرپرست تیم مذاکرات هسته ای ایران که صبح چهارشنبه از سفری دو روزه به مسکو بازگشته بود،

«دریچه فرصت برای ایران»

از سوی دیگر، محمد البرادعی، دبیر کل آژانس بین المللی انرژی هسته ای، می گوید گزارش تازه

آقای البرادعی روز چهارشنبه گفت: «اکنون یک دریچه فرصت برای ایران گشوده شده، چرا که آشکارا

شورای امنیت سازمان ملل متحد طی دو قطعنامه ۱۷۳۷ و ۱۷۴۷ از ایران خواسته است تا فعالیت

اما ایران با اصرار بر اینکه برنامه هسته ای را تنها با هدف تولید برق دنبال می کند، از پذیرش خواست

آمریکا خواهان تشدید تحریم ها علیه ایران شد
رادیو فردا: سه شنبه 13 آذر 86 (4 دسامبر 2007)

به رغم گزارش سازمان ملی برآوردهای اطلاعاتی درباره توقف برنامه تولید سلاح هسته ای ایران در وزیر امور خارجه آمریکا روز سه شنبه چهارم دسامبر، تصریح کرد کشورهای موسوم به گروه ۱+۵ باید

وزیر امور خارجه آمریکا افزود در این برهه زمانی می بایست به دنبال ادامه قطعنامه شورای امنیت

خانم رایس گفت ایران به غنی سازی اورانیوم در مقیاس بالا ادامه می دهد که در نهایت آنها را قادر در جریان مذاکرات کشورهای موسوم به گروه ۱+۵ شامل؛ آمریکا، فرانسه، روسیه، بریتانیا، و چین (پنج

آمریکا روز دوشنبه اعلام کرده بود که درباره متن پیس نویس قطعنامه تازه علیه ایران پیشرفت هایی به این در حالی است که سازمان ملی برآوردهای امنیتی آمریکا Estimate National Intelligence روز

این سازمان گزارش تازه خود را بر اساس رشته اطلاعاتی که از ۱۶ سازمان امنیتی آمریکا تنظیم کرده

کاخ سفید که همواره ایران را متهم می کند که در صدد دستیابی به سلاح هسته ای است، اعلام خانم رایس گفت: «ما تا کنون استراتژی درست را در پیش گرفته ایم». وزیر امور خارجه آمریکا همچنین

خانم رایس در پاسخ به این پرسش که آیا نگرانی از ملاقات با همتای روسی خود پس از انتشار گزارش

وزیر امور خارجه آمریکا افزود: «دوم این که، این خبر خوبی است که فشارها (ی بین المللی) در گذشته

نمایندگان سیاسی کشورهای عضو گروه ۱+۵ در تازه ترین نشست خود در پاریس موافقت کرده بودند یک دیپلمات فرانسوی درباره دور تازه مذاکرات گروه ۱+۵ درباره برنامه هسته ای جمهوری اسلامی، و

شورای امنیت سازمان ملل متحد طی دو قطعنامه ۱۷۳۷ و ۱۷۴۷ از ایران خواسته است تا فعالیت

اما ایران با اصرار بر اینکه برنامه هسته ای را تنها با هدف تولید برق دنبال می کند، از پذیرش خواست

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

وزیر دفاع آمریکا در جریان سفر غیرمنتظره اش به عراق که با انفجارهای مختلف و کشته شدن 22 غیر نظامی در این کشور همراه بود، گفت که در چند قدمی دستیابی به عراقی باثبات و دموکراتیک هستیم!

پنج شنبه 15 آذر 86 (6 دسامبر 2007)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، رابرت گیتس، وزیر دفاع آمریکا در کنفرانس خبری که پس از ملاقات با رهبران عراق در شهر بغداد برگزار شد، اعلام کرد: بیش از هر موقع دیگر اعتقاد دارم که در چند قدمی دستیابی به عراقی امن، با ثبات و دموکراتیک هستیم. به گفته‌ی مقامات امنیتی عراق، پیش از این کنفرانس خبری در منطقه‌ی الخضراء بغداد، انفجار یک خودرو در خیابانی شلوغ در یکی از محله‌های اطراف محل برگزاری این کنفرانس، باعث کشته شدن 14 تن و مجروح شدن 32 تن دیگر شد.

این انفجار در نزدیکی یکی از مساجد شیعیان در محله‌ی کراده و زمانی که خیابان‌ها مملو از رهگذران بودند، رخ داد.

پیش از این انفجار کمی پس از اینکه رابرت گیتس از کابل وارد بغداد شد، انفجار دیگری در شهر موصل رخ داد و منجر به کشته شدن یک غیرنظامی شد.

همچنین چند خودروی دیگر در مرکز شهر نسبتاً آرام بعقوبه منفجر شد که طی آن پنج تن کشته شدند. این در حالیست که در چهارمین عملیات تروریستی پس از ورود گیتس به عراق در انفجار یک خودرو در شهر نفت‌خیز کرکوک 4 تن کشته شدند.

گیتس به خبرنگاران حاضر در این کنفرانس خبری گفت که با نوری المالکی، نخست وزیر عراق، در مورد مسایل زیادی که بر آینده‌ی عراق تاثیر خواهند داشت، بحث و گفت‌وگو کرده است.

وی با اشاره به این حقیقت که در دو سال اخیر خشونت‌ها به کمترین حد خود رسیده، تعداد قابل توجهی از پناهندگان به عراق بازگشته‌اند و 75 هزار عراقی برای مبارزه با القاعده به نیروهای آمریکایی پیوسته‌اند، اظهار داشت که تغییر عمده‌ای در وضعیت امنیتی در سراسر عراق اتفاق افتاده است.

وی همچنین گفت: ما باید صبور و در راه خود مصمم باشیم تا به زودی گسترش نشانه‌های نوظهور امید در سراسر عراق را ببینیم تا تمامی مردم این کشور بتوانند شاهد صلح و شکوفایی در کشورشان باشند.

این در حالیست که مقامات ارشد پنتاگون اعلام کردند که رابرت گیتس با پیشنهاد انتقال تنگداران دریایی آمریکا از عراق به افغانستان مخالفت کرده است.

رابرت گیتس به مقامات ارشد تنگداران دریایی و نیز مشاوران ارشد خود گفته است که وضعیت امنیتی در غرب عراق، جایی که تنگداران دریایی مشغول انجام عملیات در استان الانبار هستند، بقدری آسیب‌پذیر است که فکر کردن به چنین تغییر عمده‌ای در چگونگی انجام مأموریت‌های رزمی زمینی که به طور مشترک توسط ارتش و تنگداران دریایی انجام می‌شود، ممکن نیست.

به گفته‌ی مقامات ارشد پنتاگون رابرت گیتس طی ملاقات‌اش با ژنرال جیمز کانوی، فرمانده تنگداران دریایی، پیشنهاد رسمی انتقال تنگداران آمریکا از استان الانبار عراق به افغانستان را از وی دریافت کرده بود.

از طرف دیگر مقامات ارشد نظامی آمریکا تصریح کرده‌اند که این پیشنهاد تنگداران دریایی ممکن است سرانجام محقق شود، حتی اگر تا زمان پایان وزیر دفاعی رابرت گیتس این اتفاق نیفتد.

فرمانده ارشد نیروهای آمریکا در عراق رضایت خود را از روند پیشرفت در این کشور اعلام داشت اما تاکید کرد که هنوز راه زیادی برای اعلام پیروزی نهایی باقی مانده است.

پنجشنبه 15 آذر 86 (6 دسامبر 2007)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، دیوید پترائوس، فرمانده ارشد نیروهای آمریکا در عراق در جمع خبرنگارانی که همراه رابرت گیتس، وزیر دفاع آمریکا به عراق آمده‌اند، گفت: هیچ نظامی‌ای در حال حاضر نمی‌تواند پیروزی نهایی را در عراق اعلام کند و برای آن جشن بگیرد.

این در حالی است که گیتس از روند بهبود اوضاع امنیتی در عراق ابراز رضایت کرده و آن را یک موفقیت خوانده بود.

پترائوس تاکید کرد: ما برای پیشرفت‌های بیشتر تلاش می‌کنیم، اما باید مواظب باشیم که بیش از حد احساس موفقیت و غرور به ما دست ندهد. در برخی روزهای خاص ما احساس خوبی داریم اما هنوز حملات وجود دارد. ما همچنان شاهد بهبودها و پیشرفت‌هایی هستیم، اما کارهای زیادی باید انجام شود. قرار است پترائوس امروز بعدازظهر (پنجشنبه) با گیتس دیدار کند.

گیتس امروز پس از عراق برای حضور در کنفرانس امنیت منطقه‌ی راهی بحرین می‌شود.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

بررسی روزنامه های صبح پنجشنبه ایران

راديو فردا: پنجشنبه 15 آذر 86 (6 دسامبر 2007)

روزنامه **رسالت**، در یادداشتی با عنوان «پیامکها و بحران هویت» ارسال پیام کوتاه به وسیله موبایل یا

این روزنامه با ادعای برشمردن «تهدید امنیتی پیامک های تلفنی» نوشته که اس ام اس های رایج در

روزنامه **رسالت** همچنین از اس ام اس های تلفنی به عنوان عاملی برای «ایجاد بحران» و «دعوت

روزنامه **خراسان** از ملاقات وزیر علوم با مصباح یزدی خبر داده و از قول زاهدی نوشته «تا ۵ سال آینده به نوشته این روزنامه مصباح یزدی در این دیدار با انتقاد از کند بودن پیشرفت در خصوص اسلامی کردن

خراسان همچنین نوشته که وزیر علوم با اشاره به این که «فضای حاکم بر دانشگاه ها نسبت به

روزنامه **اعتماد**، از تغییر در مدیر عامل بانک کشاورزی خبر داده است. به نوشته این روزنامه، نوریخیش مدیرعامل بانک کشاورزی جای خود را به محمد طالبی می دهد. **اعتماد**

روزنامه تهران امروز، از احتمال قطع گاز در زمستان خبر داده است. به نوشته این روزنامه «افزایش ناگهانی مصرف گاز طبیعی کشور در ۱۰ روز اخیر، زنگ خطر را برای

روزنامه **جمهوری اسلامی** خبر داده که قیمت مرغ و تخم مرغ طی روزهای اخیر به شدت گران شده

روزنامه **جمهوری اسلامی** در خبری دیگر از «وعده چندین باره وزیر بازرگانی» در خصوص برخورد با

پیش از این مقامات دولتی علت گرانی ها را به «مافیا»، «روزنامه نگاران» و حتی انتشار اخبار از رادیو و

روزنامه **ایران**، ارگان رسمی دولت از قول نوری همدانی یکی از مراجع حکومتی در قم نوشته که

به نوشته روزنامه **ایران** نوری همدانی «تفکرات صوفی گری را برای اسلام بسیار زیانبار و خطرناک»

ارگان رسمی دولت به نقل از این مرجع حکومتی نوشته «بسیاری از ایده و تفکرات آنها بیشتر به شرک

طی دو سال اخیر دستکم ۳ حسینیه در اوبیش گنابادی از سوی اعضای بسیج با حمایت برخی از مراجع

بررسی روزنامه های صبح چهارشنبه ایران
رادیو فردا: چهارشنبه 14 آذر 86 (5 دسامبر 2007)

انتشار گزارش سازمان ملی برآوردهای اطلاعاتی آمریکا در مورد برنامه هسته ای ایران که مورد استقبال

روزنامه **اعتماد**، تیتراژ اول خود را به همین موضوع اختصاص داده و استقبال مقامات دولتی در ایران از

روزنامه **کیهان**، در تیتراژ نخست روز چهارشنبه خود انتشار گزارش سازمان ملی برآوردهای اطلاعاتی

روزنامه **جمهوری اسلامی**، طی سرمقاله ای با عنوان «تقسیم بندی خطرناک» نوشته است: «اکثر

این روزنامه با اشاره به اینکه در گزارش سازمان ملی برآوردهای اطلاعاتی آمریکا تاکید شده که حکومت

روزنامه **تهران امروز** نیز در سرمقاله با عنوان «شتابزدگی دیپلماتیک» با اظهار تاسف نوشته است:

«گزارش چندی پیش البرادعی که یکسره مثبت خوانده شد و حتی رئیس جمهور محترم دو پهلو بودن

تهران امروز ضمن نکوهش «شتابزدگی» مقام های ارشد جمهوری اسلامی در استقبال از گزارش

روزنامه **جام جم** از بررسی بیش از ۵۰ پرونده مفاسد اقتصادی بزرگ در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس به نوشته این روزنامه، از مجموع این پرونده های مفاسد اقتصادی ، ۲۴ پرونده مربوط به تخلفات بانک

جام جم در مورد جزئیات این پرونده های فساد اقتصادی توضیحی ارائه نکرده است. روزنامه **سرمایه** از هدیه ۱۷۹ میلیون تومانی بسیج به حزب الله لبنان خبر داده است. به نوشته این روزنامه حسن طائب جانشین فرمانده سپاه پاسداران در بسیج مبلغ ۱۷۹ میلیون تومان را

سرمایه هم چنین نوشته که شنبه گذشته نیز بسیج به مناسبت هفته بسیج ۱۸۰ میلیون تومان به روزنامه **آفتاب یزد** به نقل از معاون پرورشی وزارت آموزش و پرورش نوشته که برنامه های این معاونت به نوشته این روزنامه پیشنمازی در گردهمایی معاونان پرورشی گفته است: «این تعداد دانشآموزان

به نوشته آفتاب یزد معاون پرورشی وزار آموزش و پرورش با اشاره به این که حتی از بین دانش آموزانی

گزارش سازمان های امنیتی آمریکا از نگاه رسانه ها غربی
رادیو فردا: سه شنبه 13 آذر 86 (4 دسامبر 2007)

اعلام نتیجه نهادهای اطلاعاتی آمریکا در روز دوشنبه و در کاخ سفید موضوع مقالات و تحلیل های

دلایل چرخش دیدگاه

روزنامه **نیویورک تایمز** در مطلبی با اشاره به اعلام نتیجه نهاد های اطلاعاتی امریکا مبنی بر این که

به نوشته این روزنامه نتیجه گزارش اخیر احتمالا سال آخر دوره حاکمیت دولت جرج بوش که جلوگیری از

گزارش موسوم به برآورد اطلاعاتی ملی آمریکا درباره ایران که همگرایی دیدگاه ۱۶ آژانس اطلاعاتی

گزارش تازه، نتیجه سازمان های اطلاعاتی در سال ۲۰۰۵ را رد می کند که گفته بودند ایران دارای

گزارش جدید با اطمینان بالا اعلام می کند که برنامه نظامی اتمی ایران در سال ۲۰۰۳ متوقف شده و

نیویورک تایمز در این باره می نویسد هنوز مشخص نیست که چه چیزی موجب این چرخش دیدگاه

این روزنامه لحن گزارش اخیر را بسیار متفاوت از لحن جرج بوش و دیک چینی معاون رییس جمهوری

به نوشته **نیویورک تایمز**، این گزارش که به خواست اعضای کنگره تهیه شده این موضوع را تاکید می

در مطلب دیگری در **نیویورک تایمز** به نقل از برخی مسوولان اروپایی می نویسد گزارش جدید

کاهش خطر جنگ

یک مسوول دیپلماسی اروپایی در اینباره نیز گفت: «به طور رسمی ما این سند را دقیق مطالعه می

اینترنشنال هرالڈ تریبون می نویسد مسوولان اروپایی نمی توانند درک کنند که چرا امریکا این

روزنامه **گاردین** در مطلبی می نویسد: «اعلام رسمی این گزارش محرمانه که مورد استقبال نمایندگان

به گزارش این روزنامه زمان توقف برنامه های اتمی ایران آن گونه که در گزارش امنیتی امریکا آمده در

« راه دشوار دیپلماسی»

روزنامه **واشنگتن پست** می نویسد جرج بوش زمانی که در پاییز گذشته هشدار داد ایران اتمی منجر

همزمان این روزنامه می نویسد استیون هدلی، مشاور امنیت ملی رییس جمهوری آمریکا، از بحث

این روزنامه به نقل از مایکل روبین از موسسسه آمریکن انترپرایز می نویسد این گزارش به طور قطع

وال استریت جورنال می نویسد: «کنگره آمریکا سال گذشته خواستار تهیه گزارشی درباره ایران

واشنگتن پست در مطلبی دیگر می نویسد اگر ایران الان بخواهد برنامه های متوقف شده سلاح اتمی

واشینگتن تایمز در مطلبی با عنوان چرخش برآورد اتمی ایران می نویسد جان بولتون سفیر

او انتشار این گزارش را بسیار خطرناک می داند و می گوید مردم دچار سوتفاهم خواهند شد . او می

آژانس اطلاعاتی و برآورد های استراتژیک موسوم به **استراتفور** در آمریکا نیز می نویسد انتشار این

این موسسه در مطلب تحلیلی خود می نویسد: «برنامه اتمی ایران دلیل اصلی دولت آمریکا برای

استراتفور کامنتری می نویسد: «مسئله اصلی ایران برنامه هسته ای این کشور نیست. بلکه آینده

از نظر نویسندگان مقاله تحلیلی **استراتفور** «آمریکا در موقعیت سختی است. آمریکا از یک سو برای حل

افزایش صادرات غیر نفتی؛ آمار واقعی یا گمراه کننده؟ پنجشنبه 15 آذر 86 (6 دسامبر 2007)

رادیو فردا 6 دسامبر. آمار صادرات غیر نفتی ایران، که روز دوشنبه، دوازدهم آذر ماه، به نقل از گمرک جمهوری اسلامی از سوی رسانه های تهران انتشار یافت، با تردید شدید محافل کارشناسی کشور روبرو است. به گزارش گمرک جمهوری اسلامی، ایران در هشت ماهه نخست سال جاری خورشیدی ده میلیارد دلار کالای غیر نفتی صادر و ۲۹ میلیارد و ۲۸۰ میلیون دلار کالا وارد کرده است. آمار مربوط به ارزش صادرات غیر نفتی طی مدت مورد نظر با تردید جدی روبرو است، به این دلیل ساده که از ده میلیارد دلار اعلام شده، پنج میلیارد دلار از محل صدور میعانات گازی به دست آمده که بر پایه ملاک های تعیین شده از سوی نهادهای رسمی کشور صادرات غیر نفتی به حساب نمی آیند. رسانه های اقتصادی تهران و شمار زیادی از محافل کارشناسی و دانشگاهی جمهوری اسلامی تاکنون بارها گنجانیدن میعانات گازی را در مقوله صادرات غیر نفتی، زیر پرسش برده اند. سایت «الف»، وابسته به یکی از جناح های معروف به اصولگرای جمهوری اسلامی، به تازگی صورت جلسه ای را منتشر کرده که ۲۸ فروردین ماه ۱۳۸۰ به تصویب مسئولان وزارت نفت، بانک مرکزی، گمرک و مرکز توسعه صادرات رسیده است.

این صورت جلسه تصریح می کند که میعانات گازی در زمره صادرات نفتی است نه غیر نفتی. سایت «الف» می نویسد: قرار دادن میعانات گازی در قالب صادرات غیر نفتی باعث شده که روند نزولی رابطه مبادله با کشورهای دیگر از نظر ها پنهان بماند و ارزش صادرات نفتی به گونه ای معنا دار بالا نشان داده شود. همان منبع می پرسد «چرا گمرک به عنوان زیر مجموعه دولت اقدام به انتشار آماری تا این اندازه غلط و گمراه کننده نموده است؟»

آمار «گمراه کننده» گمرک جمهوری اسلامی در واقع صادرات غیر نفتی ایران را دو برابر آنچه هست، اعلام می کند. به بیان دیگر پنجاه درصد رقمی که از سوی گمرک جمهوری اسلامی به عنوان صادرات غیر نفتی کشور اعلام شده، غیر واقعی است و رقم واقعی این گونه صادرات از آغاز فروردین تا پایان آبان ماه گذشته، از پنج میلیارد دلار بیشتر نبوده است.

این به آن معنا است که طی ده ماه نخست سال جاری خورشیدی، واردات ایران (۲۹ میلیارد و ۲۸۰ میلیون دلار) حدود شش برابر صادرات غیر نفتی آن بوده است. به عبارت دیگر، بدون نفت، کسری موازنه بازرگانی ایران طی این مدت به بیش از ۲۴ میلیارد دلار می رسد، معادل سه میلیارد دلار در ماه. در واقع دستکاری در آمار بازرگانی خارجی کشور و بزرگ نمایی صادرات غیر نفتی به این دلیل انجام گرفته که این شکاف چشمگیر میان صادرات غیر نفتی و واردات کشور پنهان بماند. بر پایه آمار گمرک جمهوری اسلامی، کشورهای امارات متحده عربی، عراق، چین، ژاپن و هند مهم ترین خریداران کالاهای غیر نفتی ایران هستند. نکته مهم آنکه در میان واردکنندگان عمده کالاهای غیر نفتی ایران، دیگر نام هیچ یک از کشورهای اروپای غربی دیده نمی شود. و اما از ۲۹ میلیارد و ۲۸۰ میلیون دلار کالای وارداتی ایران در هشت ماه نخست سال جاری، بنزین همچنان عمده ترین است. امارات متحده عربی، آلمان، چین، سوئیس و جمهوری کره مهم ترین کشورهای صادر کننده کالا به ایران هستند و طی این مدت پنجاه و چهار درصد بازار کشور را در اختیار داشته اند.

اگر آهنگ ورود کالا به ایران در سطح هشت ماه نخست سال حفظ شود، ارزش واردات کالا به کشور تا پایان سال جاری به ۴۴ میلیارد دلار خواهد رسید. در این صورت با احتساب واردات خدمات، کل واردات ایران به احتمال قریب به یقین از مرز ۶۰ میلیارد دلار خواهد گذشت. در این ارزیابی ارزش کالاهایی که از راه های غیر قانونی وارد کشور می شوند، طبعاً به حساب نیامده است.